[image: Описание: Герб Чистоозерного района]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2017  № 772 а
[bookmark: _GoBack]

О перечне муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Чистоозерного района в многофункциональных центрах
предоставления государственных и муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 N 797 "О взаимодействии между  многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных  услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления", руководствуясь Уставом Чистоозерного района Новосибирской области администрация Чистоозерного района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Чистоозерного района в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
2.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Чистоозерного района Новосибирской области Шеля С.А.

Глава Чистоозерного района	                                                            А.В. Аппель

Малчанова Н.А.
91-765
Утвержден
Постановлением администрации
Чистоозерного района
Новосибирской области
От 24.10.2017 № 772

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Чистоозерного района в многофункциональных центрах
предоставления государственных и муниципальных услуг

1. Выдача разрешения на строительство
2. Внесение изменений в разрешение на строительство
3. Продление срока действия разрешения на строительство
4. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
5. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
6. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещение в жилое помещение
7. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
8. Выдача разрешений на переустройство и (или) перепланировку жилых помещений в многоквартирных домах
9. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению в Чистоозерном районе
10. Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка отдельного документа
image1.png